
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ZŮSTAŇ ČISTÝ, PRO JEDINÉHO, KTERÝ 

PŘEBÝVÁ V NEPŘÍSTUPNÉM SVĚTLE! 
 (1 TIMOTEOVI 6,13-16) 

 

Budete svatí pro mne, neboť já Hospodin jsem svatý. 

Oddělil jsem vás od každého jiného lidu, abyste byli moji. 

Leviticus 20:26 

 

1 Timoteovi 6:13-16 Vyzývám tě před Bohem, který dává všemu 

život, a Kristem Ježíšem, který vydal svědectví svým dobrým 

vyznáním před Pontiem Pilátem, abys bez poskvrny a výtky plnil 

své poslání až do příchodu našeho Pána Ježíše Krista. Jeho příchod 

zjeví v určený čas požehnaný a jediný Vládce, Král králů a Pán pánů. 

On jediný je nesmrtelný a přebývá v nepřístupném světle; jeho 

nikdo z lidí neviděl a nemůže uvidět. Jemu patří čest a věčná moc. 

Amen. 

 

 

I. ÚVOD 

 
Biblické odkazy:  
  Fp 4, 7; J 17, 26; 1 J 4, 16; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. ZAVAZUJI TĚ PŘED BOHEM A KRISTEM 

JEŽÍŠEM! 
A. Seznámení s listem 

 

 

B. Zavazuji tě v Bohu!  

 

 

C. Zavazuji tě v Kristu! 

 

Biblické odkazy:  
 1 Tm 1, 2-3; 2, 1-2; 1, 15-19; 5, 21; 2 Tm 4, 1; Nu 16, 22; Jb 12, 9-10; Kz 3, 19-20; Ex 

33, 18-23; 1 J 1, 1-4; Sk 17, 30-31; J 18, 33-37; 

 
 

III. BUĎ ČISTÝ AŽ DO DNE KRISTOVA! 
A. Bez poskvrny a výtky 

 

 

B. Plnil své poslání až do Kristova příchodu! 

 

Biblické odkazy:  
 Lv 20, 26;v 1 Pt 2, 9; Žd 9-10 kap.; Mt 5, 28; Ž 1, 2; 1 K 9, 23-27; 2 Pt 1, 3; Ž 130, 4; 

1 J 1, 9; 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. JEDINÝ NESMRTELNÝ, JEDINÝ BŮH! 
A. Požehnaný, jediný Vládce! 

 

 

B. Aplikace 

 

Biblické odkazy:  
  Ko 1, 15-17; 1 K 11, 3; J 4, 30-34; 15, 8; 15, 16;  

 
 

  

 

ŠTILEC, KNÍRY, DOHRA, TVRZ, 

OVCE, VTIP, OPERACE, ŠTYK, 

RECEPT, OCELOT, HANÁ, ORBA, 

KVÁDRO, OCHOTA, ŠTĚRKÁŘ, 

KUTIKULA, RYTO, KVIČENÍ, BIVAKY, 

ROHY, OPRAVÁŘ, RYNK, SRNČÍ, 

ŠKRTY, SKANDÁL, KOMA, TRATOLY, 

KOUŘ, ANTI, OTRÁVIT, ŠITÁ, PLTĚ, 

PLNO, RADY, KÁČE, LYRY, PÍKY, 

ZKRATKA, RENA, OLEJ, RITO, ZVYK, 

POVĚST 

Tajenka: 

Jakubův 3:18  ……………………………………………………………………………………………………… 

sklidí u Boha ti, kdo rozsévají pokoj. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. srpna 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání  Jan Suchý,  vedení Pavel 

Borovanský (Kazatel 9,11-18), písně Petr Svoboda. 

 

 

 

 

Sýrie: Křesťan odmítá předat křesťanskou školu islamistům 

Radwan Muhammad je kurdský učitel a ředitel křesťanské školy v Afrínu 

v severní Sýrii. Před časem byl vyzván zástupci Legie Šám (Faylaq al-Sham, 

koalice sunnitských radikálních skupin) k vydání školní budovy, aby se z 

ní mohla stát škola islámská. 30. července byl Radwan zadržen a obviněn z 

odpadlictví. Podle místních zdrojů je zadržován na velitelství Legie Šám v 

Afrínu a existují obavy, že by mohl být popraven. Legie Šám je 

podporována z Turecka, známé jsou také její vazby na Muslimské 

bratrstvo. Mnozí bojovníci jsou bývalými členy al-Káidy a Islámského 

státu. Město Afrín bylo obsazeno Tureckem v roce 2018. 

Modlete se za Rawanovo propuštění a za to, aby křesťanská škola mohla i 

nadále fungovat. Kéž Turecko respektuje práva obyvatel Afrínu a omezí 

aktivity jednotek, které fakticky ovládá. Modlete se také za křesťany v 

Kurdistánu (území na pomezí Sýrie, Turecka, Iráku a Íránu), kteří jsou v 

současné době utiskováni ze všech stran. 

  
Jak líbezné je, když po horách jdou nohy toho, jenž poselství nese a ohlašuje 

pokoj, jenž nese dobré poselství a ohlašuje spásu, jenž Sijónu hlásá: "Tvůj 
Bůh kraluje!"  
Izajáš 52:7   


